Приложение
[image: Приказ]
родителей (законных представителей) ребёнка.[footnoteRef:1] [1:  В случае если с заявлением обращается представитель заявителя, дополнительно предъявляется документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя]

1. Дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды принимаются в группы компенсирующей и комбинированной направленности только с согласия родителей (законных представителей) на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии.[footnoteRef:2] [2:  ч.3 ст.55 ФЗ «Об образовании в РФ»]

1. Заведующий Учреждением:
1. знакомит заявителя с уставом Учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;[footnoteRef:3] [3:  ч.2 ст.55 ФЗ «Об образовании в РФ»]

1. в течение одного рабочего дня с момента обращения заявителя регистрирует заявление о зачислении ребенка в Учреждение и вносит данные о родителях (законных представителях) в Журнал учета движения воспитанников в Учреждении/Книгу движения детей в Учреждении;
1. издаёт приказ о зачислении ребёнка в Учреждение: в течение 3 рабочих дней после приема документов.
1. До издания приказа о зачислении ребенка в Учреждение между заявителем и Учреждением заключается договор об образовании. Договор об образовании составляется в двух экземплярах, при этом один экземпляр договора выдается заявителю под роспись, второй остается в Учреждении.[footnoteRef:4] [4:  ч.2 ст.53 ФЗ «Об образовании в РФ»]

1. Основаниями для отказа в приёме в Учреждение являются:
1. отсутствие направления ребенка в Учреждение;
1. предоставление недостоверных сведений в документах;
1. непредставление документов;
1. отсутствие свободных мест в Учреждении;
1. наличие медицинских противопоказаний к посещению ребенком Учреждения;
1. несоответствие возраста ребенка возрасту, принятому к зачислению в Учреждение;
1. отсутствие (истечение срока действия) заключения психолого-медико-педагогической комиссии, отсутствия письменного согласия родителей (законных представителей) на устройство ребёнка в группу компенсирующей или комбинированной направленности (при подаче заявления о зачислении ребёнка в группу компенсирующей или комбинированной направленности).

Приложение 1

Заведующему

	(наименование учреждения)

	(фамилия, имя, отчество заведующего)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	(родителя (законного представителя)

	Проживающего по адресу:

	Контактный телефон

	e-mail

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу принять моего ребенка

	(Ф.И.О. полностью, дата и место рождения)

	в группу

	(наименование учреждения)

	Фамилия, имя, отчество:

	матери

	(Ф.И.О. полностью)

	отца

	(Ф.И.О. полностью)

С уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, размещенными на сайте образовательного учреждения, с образовательными программами, с правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а):

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Согласен на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.
	Подпись

image1.jpeg
[Tpunoxenune

YTBE—P;KLIAIO
3aBe)1y¢/t MI[OY «IIeTCKI/I\ﬁ can Ne 246

5o VR J'IaTy

~"ia)

o
I[pukasz Ne 02»021\/35 oT 01 ()9 2015r.

IIpaBuaa npuema aereit B MJAOY «Jlerckuii cax Ne 246»

1. Hacrosmmue IlpaBuna perimamentupyior npuem naereii B MJIOV
«/Jlerckuii can Ne 246y (nanee — Yupesxienue).

2. B Vupexnenne npuHUMaloTcs IeTH B Bo3pacte ot 1,6 MecsLeB.

3; ITpuém nereit B VYupexxpenue ocymectBiasiercss exerogHo c¢ 01
aprycta 1o 30 ceHtsa6ps.  JlOyKOMIUIGKTOBaHHE Yupex[IeHHs BO3MOXKHO B
TEUeHUE KaJIeH/IapHOI0 ro/a.

4. [lpuem neredl  ocymiecTBnsieTcss Ha OCHOBAaHHM  CIELYIOLIMX
JIOKyMEHTOB:

4.1. 3asBleHHME O 3aUMCICHHM peOEHKAa B YYPEKAEHHE COMIACHO
npunoxenuio 1 k Hactosimm [pasimam’;

4.2. MeIMIMHCKOE 3aKIIYeHHE: s

— MeJMIMHCKas Kapra pebeHka ycraHoBiIeHHoOro obpasua (dopma Ne 026-y-

2000);’

— BBIKMCKAa M3 MCTOPHU Pa3BUTUSl peOCHKa, CBEACHHs O MPO(GUIAKTHYECKHUX

NPUBUBKAX, CIIPaBKa 00 OTCYTCTBHH KapaHTHHA.

4.3. JAOKYMECHT, leOCTOBCpﬂ}OLLlI/Iﬁ JIMYHOCTh 3asABHUTECJIA — OJHOr0 H3

(dopma 3asBneHus npunaraetcs K HactosmmM [IpaBmiam ciydae, ecid COOTBETCTBYow@s (opma He
NpeaycMOTPeHa aJMUHICTPATUBHBIM PErJIaMEHTOM MPE0CTaBICHHs MyHHLMNANBLHOI yenyry «[Ipuem 3asBrieHuit,
NOCTAHOBKA HA y4eT W 3auuciieHue jetell B oOpa3oBaTeNibHbIe YUPEXKACHHS, PEAITH3YIOLHe OCHOBHYIO
06Lue06pa303a1-em,ﬂylo NporpaMmy J0IKOJIbHOr0 00pa3oBaHus (IeTCKUE calbl)»

Ilpukas Munzgpasa P® or 03.07.2000 Ne 241 «O6 yrBepkaeHun «MeaMUMHCKOH KapTbl peGeHka s
00pasoBaTeNbHBIX yupexaeHui» (BMecte ¢ «MHCTpyKimeit 0 mopsake BeaeHus yuetHoil gopmbl Ne 026/y-2000
«Memuuunckas KapTa peGeHka uisi 06pa30BaTe bHbIX yUPexKACHUHN JOLIKOILHOTO, HAYAILHOTO 06IIEro, 0CHOBHOTO
obuiero, cpeHero (MOJMHOro) 06IIero 06pasoBaHMs, yUPEKACHUIT HAYATBHOTO M CPELHErO MPO(ECCHOHATLHOTO
00pa3oBaHus, JETCKUX OMOB H ILIKOJI-HHTEPHATOB))